

科 目	公益目的事業会計					法人会計	内部取引消去	合計
	公1:国際協力援助事業	公2:緊急援助事業	公3:広報啓発事業	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
基本財産運用益	0	0	0	1,008,250	1,008,250	0		1,008,250
基本財産受取利息				1,008,250	1,008,250			1,008,250
特定資産運用益	150,062	30,900	0	108,175	289,137	0		289,137
特定資産受取利息	150,062	30,900		108,175	289,137			289,137
受取会費	0	0	0	139,058,400	139,058,400	34,764,600		173,823,000
法人賛助会員受取会費				117,120,000	117,120,000	29,280,000		146,400,000
個人賛助会員受取会費				21,938,400	21,938,400	5,484,600		27,423,000
事業収益	18,032,000	0	0	0	18,032,000	0		18,032,000
JICA受託事業収益	16,282,000				16,282,000			16,282,000
イオン受託事業収益	1,750,000				1,750,000			1,750,000
受取補助金等	81,968,890	0	0	0	81,968,890			81,968,890
受取補助金等振替額	81,968,890				81,968,890			81,968,890
受取寄付金	15,273,734	1,035,830	0	52,623,126	68,932,690	5,847,014		74,779,704
受取寄付金				52,486,629	52,486,629	5,831,848		58,318,477
募金収益				136,497	136,497	15,166		151,663
受取寄付金振替額	15,273,734	1,035,830			16,309,564			16,309,564
為替差益	2,298,729	0	0	0	2,298,729	0		2,298,729
為替差益	2,298,729				2,298,729			2,298,729
雑収益	963,488	300,000	973,340	229,204	2,466,032	220,917		2,686,949
受取利息	20,276	0	0	229,204	249,480			249,480
雑収益	943,212	300,000	973,340		2,216,552	220,917		2,437,469
経常収益計	118,686,903	1,366,730	973,340	193,027,155	314,054,128	40,832,531		354,886,659
(2) 経常費用								
事業費	231,832,121	26,921,665	14,385,186	0	273,138,972			273,138,972
プロジェクト費	142,355,352	26,005,591	0		168,360,943			168,360,943
給料手当	41,445,623	0	8,073,978		49,519,601			49,519,601
臨時雇賃金	3,730,627	0	0		3,730,627			3,730,627
退職給付費用	2,636,700	0	△ 79,900		2,556,800			2,556,800
賞与引当金繰入額	2,670,000	0	604,000		3,274,000			3,274,000
福利厚生費	8,624,919	0	1,615,219		10,240,138			10,240,138
会議費	93,399	0	31,280		124,679			124,679
旅費交通費	5,010,080	0	967,126		5,977,206			5,977,206
通信運搬費	1,265,420	0	5,560		1,270,980			1,270,980
減価償却費	1,616,918	0	34,430		1,651,348			1,651,348
消耗什器備品費	308,758	0	40,700		349,458			349,458
消耗品費	509,166	0	2,200		511,366			511,366
修繕費	1,130,140	0	0		1,130,140			1,130,140
図書費	0	0	0		0			0
印刷製本費	1,112,734	40,923	656,134		1,809,791			1,809,791
燃料費	227,577	0	0		227,577			227,577
光熱水料費	714,762	28,419	56,838		800,019			800,019
賃借料	11,762,998	843,432	1,697,212		14,303,642			14,303,642
保険料	2,144,299	0	7,310		2,151,609			2,151,609
諸謝金	1,478,977	0	0		1,478,977			1,478,977
租税公課	737,537	0	0		737,537			737,537
支払負担金	145,083	0	0		145,083			145,083
委託費	0	0	470,269		470,269			470,269
教育研修費	1,152,835	0	0		1,152,835			1,152,835
銀行手数料	228,255	3,300	2,024		233,579			233,579
雑費	729,962	0	200,806		930,768			930,768
為替差損	0	0	0		0			0

正味財産増減計算書内訳表
令和7年 4月 1日 から 令和8年 3月 31日まで

公益財団法人国際開発救援財団
(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					法人会計	内部取引消去	合計
	公1:国際協力援助事業	公2:緊急援助事業	公3:広報啓発事業	共通	小計			
管理費						32,483,839		32,483,839
役員報酬						4,430,520		4,430,520
給料手当						12,225,787		12,225,787
退職給付費用						337,400		337,400
賞与引当金繰入額						675,000		675,000
福利厚生費						2,400,421		2,400,421
会議費						1,041,987		1,041,987
旅費交通費						2,181,236		2,181,236
通信運搬費						1,736,197		1,736,197
減価償却費						129,693		129,693
消耗什器備品費						9,280		9,280
消耗品費						116,228		116,228
印刷製本費						1,013,897		1,013,897
光熱水料費						85,254		85,254
賃借料						2,544,086		2,544,086
保険料						20,250		20,250
諸謝金						1,192,180		1,192,180
租税公課						5,031		5,031
支払負担金						172,000		172,000
委託費						132,000		132,000
教育研修費						33,000		33,000
銀行手数料						353,991		353,991
雑費						1,648,401		1,648,401
経常費用計	231,832,121	26,921,665	14,385,186	0	273,138,972	32,483,839		305,622,811
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 113,145,218	△ 25,554,935	△ 13,411,846	193,027,155	40,915,156	8,348,692		49,263,848
基本財産評価損益等								0
特定資産評価損益等								0
投資有価証券評価損益等								0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0		0
当期経常増減額	△ 113,145,218	△ 25,554,935	△ 13,411,846	193,027,155	40,915,156	8,348,692		49,263,848
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
固定資産売却益					0			0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用								
固定資産除却損					0			0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0		0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 113,145,218	△ 25,554,935	△ 13,411,846	193,027,155	40,915,156	8,348,692		49,263,848
他会計振替額	0	0	0	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 113,145,218	△ 25,554,935	△ 13,411,846	193,027,155	40,915,156	8,348,692		49,263,848
一般正味財産期首残高	-	-	-	-	-	-		48,264,416
一般正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-		97,528,264
II 指定正味財産増減の部								
受取補助金等	133,106,978	0	0	0	133,106,978	0		133,106,978
受取国庫金	133,106,978	0	0	0	133,106,978	0		133,106,978
受取寄付金	24,969,700	4,751,730	0	0	29,721,430	0		29,721,430
受取寄付金	14,395,966	4,751,730			19,147,696			19,147,696
募金収益	10,573,734	0			10,573,734			10,573,734
一般正味財産への振替額	△ 97,242,624	△ 1,035,830	0	0	△ 98,278,454	0		△ 98,278,454
一般正味財産への振替額 (受取国庫金)	△ 81,968,890	0			△ 81,968,890			△ 81,968,890
一般正味財産への振替額 (受取寄付金)	△ 15,273,734	△ 1,035,830			△ 16,309,564			△ 16,309,564
補助金等返還	△ 1,089,747	0	0	0	△ 1,089,747	0		△ 1,089,747
国庫金返還金	△ 1,089,747				△ 1,089,747			△ 1,089,747
当期指定正味財産増減額	59,744,307	3,715,900	0	0	63,460,207	0		63,460,207
指定正味財産期首残高	-	-	-	-	-	-		386,300,159
指定正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-		449,760,366
III 正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-		547,288,630

(注1) (1) 経常収益・受取会費の計上にあたっては、公益目的事業会計(共通)80%、法人会計20%で配賦しました。

(注2) (1) 経常収益・受取寄付金の計上にあたっては、使途の指定のない受取寄付金は公益目的事業会計(共通)90%、法人会計10%で配賦しました。

(注3) (2) 経常費用・事業費の「プロジェクト費」には各公益目的事業活動に直接的に関連して発生したものを計上しており、給料手当、会議費、旅費交通費等の費用により構成されております。